
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO 2° EDITAL PARTICIPATIVO DE EMENDAS
ORÇAMENTÁRIAS DO DEPUTADO AMOM MANDEL, DE 21 DE JUNHO DE
2024

A equipe do Gabinete do Amom, no uso das suas atribuições, com base no
Edital, e

CONSIDERANDO o expressivo e significativo volume de inscrições recebidas
no último dia do prazo estabelecido para o recebimento das propostas;

CONSIDERANDO que a participação popular é crucial para identificar as
prioridades e necessidades da comunidade, e que a extensão do prazo visa
assegurar que todos os cidadãos possam participar deste processo de
forma transparente e democrática;

CONSIDERANDO que o envolvimento contínuo da comunidade no
processo legislativo fortalece a democracia e promove a inclusão social,
permitindo que diversos segmentos da sociedade sejam ouvidos e suas
demandas consideradas na formulação das políticas públicas;

RESOLVE:

I - Retificar o cronograma do Edital, conforme abaixo descrito:

Onde se lê:

ETAPAS DA SELEÇÃO INÍCIO FIM

1° Etapa: Inscrição dos Projetos 11/06/2024 21/06/2024

2° Etapa: Análise Técnica 22/06/2024 20/07/2024

Divulgação do Resultado Parcial
da Análise Técnica

22/07/2024

3° Etapa: Votação Popular 24/07/2024 30/07/2024

Resultado Final do Edital 02/08/2024



Leia-se:

ETAPAS DA SELEÇÃO INÍCIO FIM

1° Etapa: Inscrição dos Projetos 11/06/2024 28/06/2024

2° Etapa: Análise Técnica 29/06/2024 20/07/2024

Divulgação do Resultado Parcial
da Análise Técnica

22/07/2024

3° Etapa: Votação Popular 24/07/2024 30/07/2024

Resultado Final do Edital 02/08/2024


